Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

16.05.2012

№ 2
заседания организационного
комитета по проведению

Года семьи в городе Волгодонске

Председатель – В.А.Фирсов
Секретарь – С.А.Смоляр
Присутствовали: 31 чел. (список прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе исполнения муниципальной программы «Год семьи в городе Волгодонске» на 2012 год.
Докладчик:

Смоляр Светлана Анатольевна –  начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска.

2. О состоянии дел по регистрации актов гражданского состояния в 1 квартале 2012 года.
Докладчик:

Мишанина Антонина Ильинична – начальник отдела ЗАГС Администрации города Волгодонска.

3. О формировании земельных участков для граждан имеющих трех и более детей.
Докладчик:

Усов Максим Алексеевич – главный архитектор города, председатель Комитета по градостроительству и архитектуре.

4.О различных формах семейного устройства детей, оставшихся без попечения родителей.

Докладчик:

Самсонюк Татьяна Анатольевна – начальник Управления образования г.Волгодонска.

СЛУШАЛИ:

С.А.Смоляр с информацией о ходе исполнения муниципальной программы «Год семьи в городе Волгодонске» на 2012 год (прилагается).
СЛУШАЛИ:

А.И.Мишанину с информацией о состоянии дел по регистрации актов гражданского состояния в 1 квартале 2012 года (прилагается).
СЛУШАЛИ:

М.А.Усова с информацией о формировании земельных участков для граждан имеющих трех и более детей.
СЛУШАЛИ:

Т.А.Самсонюк с информацией о различных формах семейного устройства детей, оставшихся без попечения родителей (прилагается).
РЕШИЛИ:

              1 Начальнику отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска С.А.Смоляр совместно с пресс-службой Администрации города Волгодонска (В.А.Варцаба) организовать работу по размещению на официальном сайте Администрации города Волгодонска информационно-аналитических материалов о ходе реализации мероприятий в рамках проведения Года семьи в городе Волгодонске (до 21.05.2012).
             2 Начальнику отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска С.А.Смоляр:

            2.1 Осуществлять контроль за ходом реализации муниципальной программы «Год семьи в городе Волгодонске» на 2012 год (ежеквартально).
            2.2 Организовать работу по размещению перетяжек на территории города в рамках Года семьи (до 20.06.2012).
            2.3 Организовать проведение очередного заседания оргкомитета по проведению Года семьи в городе Волгодонске по итогам 2 квартала 2012 года.

            3 Начальнику отдела ЗАГС Администрации города Волгодонска А.И. Мишаниной:

             3.1 Представить предложения по увеличению штатного расписания отдела ЗАГС Администрации города Волгодонска (до 01.06.2012).

             3.2 Продолжить работу по пропаганде культуры супружеских отношений, развитии семейных ценностей с участием представителей Русской Православной Церкви (ежемесячно).
             4 Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (М.А.Усов) принять оперативные меры по подготовке документации для формирования земельных участков для граждан имеющих трех и более детей (до 23.05.2012).
            5 Начальнику Управления образования г.Волгодонска Т.А.Самсонюк:

            5.1 Организовать работу по информированию жителей города о различных формах семейного устройства детей, оставшихся без попечения родителей  (до 01.06.2012).
            5.2 Продолжить информационную деятельность на родительских собраниях по пропаганде культуры супружеских отношений, развитии семейных ценностей с участием представителей Русской Православной Церкви (ежемесячно).
Председатель

В.А.Фирсов
Протокол вела
начальник отдела

координации отраслей социальной сферы                           С.А.Смоляр
Согласовано:

заместитель главы

Администрации города Волгодонска

по социальному развитию                                                           Н.В.Полищук
2